

# FairTrans A/S

Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 52 83 95 13



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23. maj 2016

Som dirigent:



.....



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FairTrans A/S
Adresse, postnr., by	Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	52 83 95 13
Stiftet	16. juni 1975
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.fairtrans.dk">www.fairtrans.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:sped@fairtrans.dk">sped@fairtrans.dk</a>
Telefon	73 68 77 00
Telefax	73 68 77 01
Bestyrelse	Peter Dahl, formand Gorm Iver Gondesén Hans Jørgen Hansen Per Stjerne Damgård Palle Pedersen
Direktion	Hans Jørgen Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	25.522	22.706	22.060	20.654	21.441
Resultat af primær drift	2.551	2.753	3.446	3.401	4.460
Resultat af finansielle poster	-868	-782	-1.271	-2.851	-2.361
Årets resultat	1.293	1.439	1.412	380	1.431
Balancesum	79.120	71.582	71.475	70.697	65.326
Egenkapital	11.553	11.759	11.820	9.722	9.728
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	8.887	5.535	2.790	2.343	3.031
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-1.376	-937	-687	-2.139	-547
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-1.338	-845	779	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.922	-2.901	-1.881	-998	-569
Pengestrøm i alt	4.589	1.697	222	-794	1.915
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	5,7 %	6,1 %	7,6 %	10,4 %	11,1 %
Likviditetsgrad	103,7 %	112,2 %	117,9 %	108,8 %	115,1 %
Soliditetsgrad	14,6 %	16,4 %	16,5 %	13,8 %	14,9 %
Egenkapitalforrentning	11,1 %	12,2 %	13,1 %	3,9 %	15,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	46	42	38	36	39

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

FairTrans A/S er en moderne transport- og logistikvirksomhed, der har etableret sig som førende indenfor udvalgte områder.

Selskabet beskæftiger sig med flg. kerneopgaver:

- \* Internationale transporter - transport af alle godstyper, også specialtransporter og farligt gods
- \* Lagerhoteldrift - lagerlogistik - containertømning - assorteringsopgaver - opbevaring
- \* Internationale transporter til/fra hele Europa - med svær punkt Tyskland, Benelux og Skandinavien
- \* Toldopgaver
- \* Indenrigs distribution i eget regi
- \* Crosstrade i Europa
- \* Projektopgaver.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev et udmærket år med en god, solid aktivitet og beskæftigelse gennem hele året, som sikrede os en stabil drift. Antallet af import- og eksportforsendelser har atter haft en pæn tilvækst og lagerhotellet har ligeledes igen haft god fremgang på alle forretningsområder.

Året slutter med et overskud på kr. 1.293.269, som anses for et tilfredsstillende resultat.

FairTrans A/S har som mål at levere en vedvarende høj service over for selskabets kunder og forretningsforbindelser. Det fordrer, at alle medarbejdere har den fornødne viden og kompetence inden for deres specialområde. Derfor foretager FairTrans A/S løbende efter- og videreuddannelse af sine medarbejdere inden for alle brancherelaterede områder, såsom Spedition, Logistik, Økonomi, IT, Told og Sikkerhed.

Flere medarbejdere har taget uddannelsen som "Eksamineret Speditør" samt "Tolddiplomuddannelsen" eller videregående uddannelser på HD niveau.

Endvidere har FairTrans A/S udskiftet og opgraderet sin trailerpulje efter nyeste norm og højeste standard, hvilket sikrer kundernes varer på bedste vis.

Generationsskiftet i selskabet er gennemført og tidligere adm. dir. Hans F. David er fratrådt.

#### Særlige risici

Større debitorer er kreditforsikret.

#### Begivenheder efter balancedagen

Væsentlige kundefølelser er blevet forlænget i form af ét - eller flerårige aftaler.

#### Forventet udvikling

FairTrans A/S står godt rustet til at dække fremtidens krav til professionelle transportløsninger og levering af logistikydelser på det europæiske og nationale marked.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	25.521.675	22.705.538
2	Personaleomkostninger	-17.863.236	-16.195.647
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.098.493	-3.756.915
	Andre driftsomkostninger	-8.715	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	2.551.231	2.752.976
3	Finansielle indtægter	306.987	349.863
	Finansielle omkostninger	-1.175.134	-1.132.310
	<b>Resultat før skat</b>	1.683.084	1.970.529
4	Skat af årets resultat	-389.815	-531.128
	<b>Årets resultat</b>	1.293.269	1.439.401
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.500.000
	Overført resultat	293.269	-60.599
		1.293.269	1.439.401



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	939.139	1.139.037
		<u>939.139</u>	<u>1.139.037</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	29.860.251	30.356.596
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.097.596	9.940.048
		<u>46.957.847</u>	<u>40.296.644</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer	10.000	10.000
		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>47.906.986</u>	<u>41.445.681</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	14.660	0
		<u>14.660</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.099.899	21.766.187
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.407.464	7.034.174
	Andre tilgodehavender	84.179	167.814
8	Periodeafgrænsningsposter	1.163.968	1.047.738
		<u>29.755.510</u>	<u>30.015.913</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.442.419</u>	<u>120.110</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>31.212.589</u>	<u>30.136.023</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>79.119.575</u></u>	<u><u>71.581.704</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	8.552.547	8.259.278
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.552.547</b>	<b>11.759.278</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	2.849.841	2.858.872
	Andre hensatte forpligtelser	680.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.529.841</b>	<b>2.858.872</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	22.923.328	24.391.500
	Leasingforpligtelser	11.021.372	5.706.001
		<b>33.944.700</b>	<b>30.097.501</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.538.023	3.939.627
	Gæld til banker	0	3.266.329
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.953.511	5.311.289
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.814.260	12.367.815
	Anden gæld	1.786.693	1.980.993
		<b>30.092.487</b>	<b>26.866.053</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.037.187</b>	<b>56.963.554</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>79.119.575</b>	<b>71.581.704</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	8.259.278	1.500.000	11.759.278
Årets resultat	0	293.269	1.000.000	1.293.269
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>2.000.000</b>	<b>8.552.547</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.552.547</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Årets resultat	1.293.269	1.439.401
15	Reguleringer	2.172.518	2.257.088
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	3.465.787	3.696.489
16	Ændring i driftskapital	5.421.265	1.838.913
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.887.052</b>	<b>5.535.402</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-113.349	-92.312
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.337.941	-845.066
	Salg af materielle anlægsaktiver	75.000	0
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.376.290</b>	<b>-937.378</b>
	Udbetalt udbytte	-1.500.000	-1.500.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.422.124	-1.401.454
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten</b>	<b>-2.922.124</b>	<b>-2.901.454</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>4.588.638</b>	<b>1.696.570</b>
	Likvider 1. januar	-3.146.219	-4.842.789
17	<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.442.419</b>	<b>-3.146.219</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FairTrans A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

#### Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning er udskrevne fakturaer og fakturerbare leverede ydelser. Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder	6 år
-------------------------------------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	15.421.848	13.702.366
Pensioner	1.872.419	1.877.938
Andre omkostninger til social sikring	389.506	369.739
Andre personaleomkostninger	179.463	245.604
	<u>17.863.236</u>	<u>16.195.647</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>46</u>	 <u>42</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	1.163.088	1.476.837
Bestyrelse	157.500	170.000
	<u>1.320.588</u>	<u>1.646.837</u>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304.653	282.192
Andre finansielle indtægter	2.334	67.671
	<u>306.987</u>	<u>349.863</u>
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	398.846	414.369
Årets regulering af udskudt skat	-9.031	116.759
	<u>389.815</u>	<u>531.128</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	1.869.541
Tilgang i årets løb	113.349
Kostpris 31. december 2015	1.982.890
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	730.504
Årets afskrivninger	313.247
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.043.751
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	939.139

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	41.907.975	21.204.974	63.112.949
Tilgang i årets løb	253.476	12.083.622	12.337.098
Afgang i årets løb	0	-1.687.372	-1.687.372
Kostpris 31. december 2015	42.161.451	31.601.224	73.762.675
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	11.551.379	11.264.926	22.816.305
Årets afskrivninger	749.821	4.035.428	4.785.249
Tilbageførsel af afskrivninger på afgang	0	-796.726	-796.726
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	12.301.200	14.503.628	26.804.828
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	29.860.251	17.097.596	46.957.847
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	14.869.126	14.869.126

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015	10.000
Kostpris 31. december 2015	10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	10.000

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Selskabskapital

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. det seneste år.

#### 10 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

kr.	2015	2014
Immaterielle anlægsaktiver	-206.611	-267.674
Materielle anlægsaktiver	-6.112.900	-4.524.914
Hensatte forpligtelser	149.600	0
Gældsforpligtelser	3.320.070	1.933.716
	<u>-2.849.841</u>	<u>-2.858.872</u>

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.391.500	1.468.172	22.923.328	16.844.004
Leasingforpligtelser	15.091.223	4.069.851	11.021.372	10.000
	<u>39.482.723</u>	<u>5.538.023</u>	<u>33.944.700</u>	<u>16.854.004</u>

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitut, 24.392 tkr. er der tinglyst et ejerpantebrev på 30.000 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 29.860 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr., med pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant for nom. 16 mio. kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, bogført til 20.100 tkr.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.869 tkr., jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 15.091 tkr.

Selskabet kautioner for søstervirksomheds bankengagement. Der var pr. 31. december 2015 ikke noget træk på dette bankengagement.

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FairTrans Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter

FairTrans A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
FairTrans Holding A/S	Klipleve Erhvervspark 20, Klipleve, 6200 Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med nærstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
FairTrans Holding A/S	Klipleve Erhvervspark 20, Klipleve, 6200 Aabenraa

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2015	2014
<b>15 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	5.098.493	3.756.915
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	8.715	0
Skat af årets resultat	389.815	531.128
Øvrige reguleringer	-3.324.505	-2.030.955
	<u>2.172.518</u>	<u>2.257.088</u>
<b>16 Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-14.660	0
Ændring i tilgodehavender	-138.443	463.251
Ændring i leverandørgæld mv.	5.574.368	1.375.662
	<u>5.421.265</u>	<u>1.838.913</u>
<b>17 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.442.419	120.110
Kortfristet gæld til banker	0	-3.266.329
	<u>1.442.419</u>	<u>-3.146.219</u>